
Faqe 1  

AKTI THEMELIMIT & STATUTI 
 

A2G Construction & Development SHPK 
 

SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 
Në këtë statut 

 

- “Ligji” është Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë tregtare”; 
 

- “Statuti” është Statuti i shoqërisë; 
 
 
 

Kreu I 
 

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHËZGJATJA, SELIA  

 

Neni 1 

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 
 

 

1. Sot, më 01/11/2024 (Nentor 2024), ne themeluesit, kemi krijuar një shoqëri me përgjegjësi 

të kufizuar me Emër tregtar A2G Construction & Development Shpk. 

 

2. Themeluesit e shoqërisë janë: 
 

- Shoqeria “AG Holding” sh.p.k., shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, regjistruar në Qendrën 

Kombëtare të Biznesit në date 26.10.2023 me NIPT M32226034B, me adrese ne Rruga 

“Myslym Shyri”, Pallati Domus, Kati 2, Tiranë, me administrator Z.Arbër Habilaj, shtetas 

shqiptar, i datelindjes 29/11/1991/, banues në Tiranë, madhor dhe me zotësi juridike për të 

vepruar, mbajtës i dokumentat të identifikimit tip kartë identiteti me Nr. 036992434 dhe Nr. 

Personal J11129036W, i lëshuar nga MPB në date 01/03/2021,  

- Z. Elgerti Bixha, shtetas shqiptar, i datëlindjes 15/03/1986, banues në Tiranë, madhor dhe me 

zotësi të plotë juridike për të vepruar, mbajtës i dokumentit të identifikimit tip kartë identiteti 

me Nr. 035113156 me Nr. Personal I60315092Q, i lëshuar nga MPB në date 14/11/2019. 

                 
 























Faqe 12  

Për sa nuk parashikohet në këtë statut, do të zbatohen dispozitat e ligjit "Për tregtarët dhe shoqëritë 

tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik në Republiken e Shqipërisë. 
 

Neni 21 
 

Mosmarrëveshjet 
 

Për mosmarrëveshjet që mund të lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e këtij statuti, si 

dhe për çdo mosmarreveshje që mund të lindë midis Shoqërisë dhe të tretëve, do të jetë kompetente 

Gjykata Shqiptare. 
 
 
U lexua, u nënshkrua dhe u firmos. 

 
 

ORTAKET E SHOQERISE TREGTARE   
A2G Construction & Development Sh.p.k  

 
 

SHOQERIA AG HOLDING SHPK  
 
Z.Arber Habilaj         Z. Elgerti Bixha 
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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M32226034B

2. Data e Regjistrimit 26/10/2023
3. Emri i Subjektit AG HOLDING
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 24/10/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 24/10/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Tirane,Rruga Myslym Shyri,Pallati 
Dumus,Kati 2,Tirane-Albania 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Pjesmarrja,ndjekja dhe kontrolli i pjesmarrjes ne pronesin e 

shoqerive te tjera,ku ajo gezon te drejten e pronesis
Arbër Habilaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 24/10/2023                Deri: 23/10/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët ArbërHabilaj
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët GeraldoHabilaj

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00
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- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: arber.habilaj@artech.al  
Telefon: 0684006003  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-214186-10-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 07/12/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E27A406A-BF12-4EF5-9B54-2076B3A0046F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E67D2AA7-0578-4F48-A29D-FFBB62196B03


Shoqeria “AG Holding” sh.p.k. 
NIPT - M32226034B 
Rruga Myslym Shyri,Pallati Domus,Kati 2,Tirane 
                                                              Tirane me  01/11/2024 
 

           VENDIM I ORTAKËVE 
 

Ne ortaket e Shoqerise “AG Holding” shpk me numer identifikimi (NUIS) M32226034B, 
Rruga Myslym Shyri,Pallati Domus,Kati 2,Tirane: 

1. Arber Habilaj , (Administrator), i biri i Gjergjit dhe i Lejkes, e ditelindjes 29.11.1991, 
lindur ne Vlore dhe banues ne Tirane  me adrese : Rruga Ismail Qemali, Njsia 
administrative Nr.5, Tirane, i identifikuar me karte identiteti me Nr. ID. J11129036W, 
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, ortake te shoqerise “AG Holding “shpk 
me 50 % .  

2. Geraldo Habilaj, i biri i Gjergjit dhe i Lejkes, i ditelindjes 24.08.1989, lindur ne Vlore 
dhe banues ne Tirane  me adrese : Rruga Tish Daija, Njesia administrative Nr.5, Tirane, i 
identifikuar me karte identiteti me Nr. ID. I90824057W, madhor me zotesi te plote 
juridike per te vepruar, ortake te shoqerise “AG Holding “shpk me 50 % .  
 

Ne mbledhjen e dates 01.11.2024 pasi shqyrtuan prespektiven e zhvillimit te shoqerise ne te 
ardhmen, nisur nga nevojat ekonomike per nje zgjerim te metejshem te saje, 

VENDOSEN 

Administratori i Shoqerise “AG Holding” sh.p.k. Arber Habilaj, te hape shoqerine e re “A2G 
Construction & Development” sh.p.k., ku: 

1. Shoqeria “AG Holding” shpk do te jete aksionere me 50%  
2. Arber Habilaj do te emerohet administrator. 

 
O R T A K Ë T 

 

Arber Habilaj                      Geraldo Habilaj 
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